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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 10. oktober 2016 stillet føl-

gende spørgsmål nr. 27 (alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) 

Carsten Kudsk (DF) til udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed 

besvares. 

 

Spørgsmål nr. 27: 

 

Vil ministeren redegøre for, hvilke regler og rammer et asylcenter – som er udpe-

get af Udlændingestyrelsen – og dens aktører opererer efter? 

 

Svar: 

 

Udlændinge-, Integrations- og Boligministeriet har til brug for besvarelsen af 

spørgsmålet indhentet et bidrag fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende, 

som jeg kan henholde mig til: 

 

”Udlændingestyrelsen er ansvarlig for at tilvejebringe og drive ind-

kvarteringssteder for asylansøgere. I praksis driver en række ind-

kvarteringsoperatører asylcentrene på vegne af Udlændingestyrel-

sen.  

 

Udlændingestyrelsen indgår årligt såkaldte operatørkontrakter med 

indkvarteringsoperatørerne om driften af centrene. Operatørkon-

trakterne er tilgængelige på www.nyidanmark.dk.  

 

Operatørkontrakterne fastlægger og beskriver nærmere de ydelser, 

som indkvarteringsoperatøren skal levere. Operatørerne skal bl.a. 

sørge for, at indkvarterede børn har adgang til undervisning og fri-

tidstilbud, at indkvarterede voksne har adgang til undervisning og 

aktivering, at alle indkvarterede har adgang til nødvendige social- 

og sundhedsydelser, at tilbyde beboerne rådgivning og bistand i 

forbindelse med opståede konflikter/kriser af social eller personlig 

karakter, at udbetale kontante ydelser, at varetage det daglige, or-

dinære vedligehold af indkvarteringsstedet (bygninger, udenoms-
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arealer mv.) samt at etablere og vedligeholde samarbejde med lo-

kalsamfundet og frivillige, lokale foreninger og klubber og de lokale 

myndigheder, herunder det lokale politi. Ydelserne skal leveres i 

henhold til de retningslinjer, som Udlændingestyrelsen har udstedt 

herom, samt i overensstemmelse med dansk lovgivning, herunder 

udlændingeloven.  

 

Bilag 8 til operatørkontrakterne opregner de forskellige retningslin-

jer fra Udlændingestyrelsen samt de dele af den danske lovgivning, 

som typisk er relevant for udførelsen af operatørernes arbejdsop-

gaver.” 

 

 

Inger Støjberg 
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Anette Görtz 

 


